
 
 

PORTARIA ANAC N° 64/SIA, DE 9 DE JANEIRO DE 2014. 
 

Anula a Portaria 2602/SIA que 

Alterou a inscrição do heliponto 

privado REC Berrini S. A. (SDBR). 

 

O GERENTE DE ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA DA 
SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA, no uso das 

atribuições que lhe  conferem o art. 1º, inciso IV, da Portaria nº 2.304, de 17 de dezembro de 

2010, com fundamento na Lei nº 7.565, de 19 de dezembro de 1986, que dispõe sobre o Código 

Brasileiro de Aeronáutica, 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º  Anular a Portaria nº 2602/SIA, de 04 de outubro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União nº 194, Seção 1, página 4, de 07 de outubro de 2013, referente ao Processo nº 

00065.131451/2013-66, que alterou a inscrição do heliponto privado Rec Berrini S.A (SP) no 

cadastro de Aeródromos.  

 

Art. 2   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

TÁRIK PEREIRA DE SOUZA 
Gerente de Engenharia de Infraestrutura Aeroportuária 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
_____________________________________________________________________________ 

Publicada no Diário Oficial da União de 10 de janeiro de 2014, Seção 1, página 3. 

 


